ДОГОВОР№_
Об оказании платных образовательных услуг.
Москва«
»
202_ г.
Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Центральный многопрофильный институт» (далее - Институт), осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии от «22»августа 2016 г. N037787, выданной Департаментом образования города Москвы, в лице проректора Батдыева Азрета Абучуковича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем "Исполнитель" с одной стороны и гражданин (ка)

,именуемый (ая) в дальнейшем Слушатель, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
Предметом настоящего договора является предоставление Институтом платных образовательных услуг по организации и принятию аттестационных испытаний,  предусмотренных дополнительной профессиональной программой повышения квалификации и/или профессиональной переподготовки______________________________________________________________________________________________________________

Обучающимся, освоившим такую программу в форме самообразования вне образовательной организации, услуги в соответствии с п.1.1 настоящего Договора предоставляются при одновременном выполнении (соответствии) следующих условий:
Наличие у Обучающегося высшего или среднего профессионального образования.
Соответствие имеющегося у Обучающегося образования (по уровню, направлению подготовки и т.п.) требованиям действующего законодательства необходимым для обучения по дополнительной профессиональной программе, указанной в п. 1.1 настоящего Договора.
Предусмотренные дополнительной профессиональной программой аттестационные испытания организуются и принимаются в форме удаленного электронного тестирования в системе электронной информационно-образовательной среды Института в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Для входа в систему электронной информационно - образовательной среды Института, обеспечивающей прохождение предусмотренных дополнительной  профессиональной программой аттестационных испытаний в форме удаленного электронного тестирования, независимо от места нахождения Слушателя и идентификации личности Слушателя используются  Логин и Пароль,  которые формируются в следующем порядке: логин – номер телефона Слушателя, указанный им при заполнении настоящего договора (десять цифр без восьмерки), пароль – дата рождения Слушателя (восемь цифр даты рождения в последовательности дата-месяц-год без разделения и знаков препинания).
	ЛОГИН:

                         (указать номер телефона, 10 цифр)
	ПАРОЛЬ:
        (указать дату рождения в формате ДДММГГГГ)

Порядок организации и приема аттестационных испытаний, предусмотренных дополнительной профессиональной программой определяются Положением о самообразовании в Автономной некоммерческой организации дополнительного профессионального образования «Центральный многопрофильный институт».
По итогам успешного прохождения аттестационных испытаний, предусмотренных дополнительной профессиональной программой, Обучающемуся  выдается удостоверение о повышении квалификации или диплом о профессиональной переподготовке установленного образца, по соответствующей дополнительной профессиональной программе.
2. Права и обязанности сторон
Организация обязана:
Организовать и принять предусмотренные дополнительной профессиональной программой аттестационные испытания в удаленной форме в системе электронной информационно-образовательной среды Института.
Выдать Обучающемуся документ об образовании установленного образца (удостоверение о повышении квалификации или диплом о профессиональной переподготовке) при условии успешного прохождения промежуточных и/или итоговых аттестационных испытаний.
Организация имеет право:
Устанавливать порядок и сроки проведения промежуточных и/или итоговых аттестационных испытаний Обучающегося.
Отказать Обучающемуся в выдаче документа о соответствующем образовании в случае отрицательного результата прохождения промежуточных и/или итоговых аттестационных испытаний.
Обучающийся обязан:
Соблюдать правила и нормы, установленные локальными актами Организации в части, касающейся прав и обязанностей Обучающегося.
Оплатить услуги Института в соответствии с положениями настоящего Договора.
Сохранять конфиденциальность учетных данных – Логина и Пароля, необходимых для входа в систему электронной информационно-образовательной среды Института (личный кабинет Слушателя), не передавать указанные данные третьим лицам.
Обучающийся имеет право:
Знакомиться с результатами  аттестации.
Оспаривать результаты аттестации, подавая заявление на апелляцию в Конфликтную комиссию в соответствии с «Положением о конфликтной комиссии».
Исходя из принципа добросовестности Сторон, заведомо считается, что Слушатель самостоятельно выполняет все предусмотренные дополнительной профессиональной программой промежуточные (если предусмотрены) и итоговые аттестационные испытания, пока не доказано обратное.
Институт принимает достаточные разумные меры для сохранения конфиденциальности учетных данных – Логина и Пароля от личного кабинета Слушателя.
Институт не несет ответственности за передачу Слушателем Логина и Пароля третьим лицам и тем более за прохождение промежуточных (если предусмотрены) и/или итоговых аттестационных испытаний третьими лицами от имени Обучающегося.
3. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
Полная стоимость платных образовательных услуг по настоящему договору равна стоимости обучения по соответствующей дополнительной профессиональной программе согласно прайс-листа услуг Института, размещенного на сайте по адресу http://idopobr.ru/.
Оплата производится единовременно, в течение 2 рабочих дней с момента заключения настоящего договора.
4. Ответственность сторон
За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
В случае выявления факта передачи учетных данных – Логина и Пароля третьим лицам и прохождения промежуточных (если предусмотрены) и/или итоговых аттестационных испытаний третьими лицами от имени Обучающегося, Институт вправе аннулировать результаты таких испытаний и ограничить доступ в личный кабинет Обучающегося.
Получая документ об образовании Слушатель подтверждает, что прошел лично предусмотренные дополнительной профессиональной программой аттестационные испытания в форме удаленного электронного тестирования. В случае доказанности обратного, Слушатель несет риск возникновения неблагоприятных последствий.
5. Основания изменения и расторжения договора
Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. Исполнитель в праве отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Слушателю убытков.
Слушатель в праве отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору
6. Срок действия Договора
Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
7. Заключительные положения
Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" https://idopobr.ru/ на дату заключения настоящего договора.
Стороны договорились, что электронные копии подписанного договора считаются равнозначными бумажными, обмен такими электронными копиями считается надлежащим соблюдением простой письменной формы договора.
Изменения настоящего договора оформляются дополнительными соглашениями к настоящему договору.
8. Реквизиты Института
Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования
«Центральный многопрофильный институт»
Юр. адрес:115419, г. Москва, 2-ой Рощинский проезд,  д.8 ИНН/КПП: 7725307850/772501001 ОГРН:1167700052684

Р/сч: 40703 810 3 3800 0007823 в ПАО «Сбербанк» к/сч: 30101810400000000225  БИК: 044525225
Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования
«Центральный многопрофильный институт»
Юр. адрес: 115419,г. Москва, 2-ой Рощинский проезд, д.8 ИНН/КПП: 7725307850/772501001
Р/сч: 40703810200000003595 в ПАО «Промсвязьбанк» г. Москва к/сч: 30101810400000000555 БИК:044525555
Официальный Сайт:  http://www.idopobr.ru     Адрес  электронной  почты: cinst@mail.ru

СЛУШАТЕЛЬ:
Фамилия, Имя, Отчество (полностью)

Дата рождения:

Паспорт (серия, номер, когда и кем выдан)

Адрес места жительства (с указанием почтового индекса):

Телефон:

СНИЛС

ПОДПИСИ СТОРОН
                          Слушатель:                                                                                                                                                          Исполнитель:

                                                                                                                                                                     Ректор

                        ___________________________                                                                                          _______________А. А.  Батдыев
Как субъект персональных данных, в понятиях, установленных нормами Федерального закона от 27.07.2006 N152-ФЗ "О персональных данных", даю согласие субъекта персональных данных Институту, выступающему в качестве оператора, получающего согласие субъекта персональных данных на осуществление обработки моих персональных данных, в том числе автоматизированной, предоставленной в соответствии с Политикой обеспечения безопасности персональных данных при их обработке в АНО ДПО «Центральный многопрофильный институт», размещённых на сайте http://idopobr.ru/, в объеме и порядке необходимом для заключения и исполнения настоящего договора, на срок со дня предоставления такого согласия до дня отзыва в письменной форме в соответствии с требованиями законодательства РФ.
                                    ФИО (полностью)                                                                                 Дата                                                Подпись